CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 219/2024

Assunto: Limpeza de bueiro

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que intervenha

junto à secretaria responsável no sentido de verificar a possibilidade de

providenciar a limpeza do bueiro localizado na Rua Silviano Brandão

esquina com Juscelino Barbosa, Centro.

 J U S T I F I C A T I V A:

 Conforme se verifica na foto anexa o referido bueiro está entupido e
acumulando água, tornando o ambiente propício a proliferação de larvas do
mosquito transmissor da Dengue, além de drenar a água de chuva.

Câmara Municipal de Alfenas, em 08 de março de 2024.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-03-08T11:03:44-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631